
Repubi"taliana 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica 

Dipartimento delle Autonomie locali 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993, n.29 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.l O ed in particolare l'art. 7 ; 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n.20 ed in particolare il 2° comma, art.ll; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.l9; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 dicembre 2009 n.l2; 
VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della 
Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art.l della legge regionale 15 maggio 2000, n. l O per il 
quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 2730 del 27 aprile 2012 di conferimento dell'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Autonomie locali dell'Assessorato regionale delle 
Autonomie local i e della Funzione pubblica alla dr.ssa Luciana Giammanco, dirigente del Ruolo unico della 
Dirigenza della Regione Siciliana; 
VISTO l'art.2 del D.P.Reg. n.320 del 13.08.2009 con il quale è stata prevista l'articolazione delle strutture 
intermedie del Dipartimento Autonomie locali; 
VISTO il D.D.G. n.3/Area l del 22.01.2010 di presa d'atto dell'assetto organizzativo del Dipartimento 
Autonomie locali come risultante dagli allegati di cui al precitato D.P.Reg. 12/2009; 
VISTO il D.D.G. n.l36 del l giugno 201 O con il quale è stato integrato l'assetto organizzativo delle strutture 
intermedie del dipartimento regionale delle Autonomie locali, risultante dagli allegati al D.P.Reg. 5 dicembre 
2009, n.12 attraverso l'istituzione delle Unità Operative; 
RITENUTO di dovere integrare ulteriormente l'assetto organizzativo di questo Dipartimento attraverso 
l'istituzione di una specifica unità di staff destinata al controllo di gestione, al fine di garantire il più proficuo 
supporto all'attività direzionale del dirigente generale oltre che il rispetto dei connessi adempimenti normativi in 
materia 

DECRETA 

Art. l 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è istituita l'Unità di 
staffper il controllo di gestione con il compito di supporto all'attività direzionale del dirigente generale oltre che 
il rispetto dei connessi adempimenti normativi in materia. 

Palermo, lì - 7 AGO. 2012 

GENTE GENERALE 
Luciana Giammanco 
' 

)~~ 


